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AKTIVET Shenime | Viti 2015 Viti 2014
| |AKTIVET AFATSHKURTERA
1. |Aktive monetare 16,348,281 1,423,893
2. |Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) | - Derivativet
(i) | - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme 32,946,532 22,439,695
(i) |Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 6,968,205 6,324,072
(iii) |Instrumente té tjera borxhi
(iv) |Investime té tjera financiare
Totali 3 39,914,737 28,763,767
4. [Inventari
(i) |Léndét e para 25,220,968 23,602,046
(i) |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme 39,427,237 35,678,865
(iv) [Mallra pér rishitje
(v) |Parapagesat pér furnizime
Totali 4 64,648,205 59,280,911
5. |Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6. |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7. |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 323,699,911 323,699,911
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 444,611,134 413,168,482
Il |AKTIVET AFATGJATA
1. [Investimet financiare afatgjata
(i) |Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF)
(i) |Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) |Aksione dhe letra té tjera me vleré
(iv) |Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata 76,155,795 81,407,000
Totali 1 76,155,795 81,407,000
2. |Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka 97,899,998 97,899,998
(i) |Ndértesa 4,217,892 4,736,995
(iii) |Makineri dhe pajisje 60,899,486 72,155,323
(iv) |Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 1,594,155 1,390,770
Totali 2 164,611,531 176,183,086
3. |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4. |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) |Emriimiré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 16,489,814 3,746,711
(iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 16,489,814 3,746,711 ME SF
. : : ST E
5. |Kapital aksionar i papaguar A m
e : R 1
6. [Aktive té tjera afatgjata £y FAVINA!
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (% 257,257,140 261,336,797|S/ |Shpk
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il) i o i 701,868,274 674,505,2?& 4164104078V /
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime Viti 2015 Viti 2014
| |[DETYRIMET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét 0 0
2. |Huamarrjet
(i) [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. |Huat dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve 31,409,468 37,796,699
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve per sigurime shogerore 1,142,936 937,858
(i) |Detyrime tatimore 2,182,134 2,066,246
(iv) |Hua té tjera 5,783.216 15,190,276
(v) [Parapagimet e arkétuara 264,357,208 261,057,538
Totali 3 304,874,962 317,048,617
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5. [Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 304,874,962| 317,048,617
Il |DETYRIME AFATGJATA
1. [Huat afatgjata
(i) [Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2. |Huamarrje t€ tjera afatgjata 57,087,976 19,605,819
3. [Provizionet afatgjata 0 0
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (Il) 57,087,976 19,605,819
TOTALI | DETYRIMEVE 361,962,938 336,654,436
Il |KAPITALI
1. |Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
Kapitall ge | perket aksionareve te shogerise meme
2. |(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar 320,000,000 260,000,000
4. [Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 17,850,843 20,376,
8. |Rezerva té tjera // 4
9. |Fitimet e pashpérndara 45,0
10. |Fitimi (humbija) e vitit financiar 2,054,493 12,474870
TOTALI | KAPITALIT (i) 339,905,336 337,830,%4_&1‘
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TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. II, 1)
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

RETerernc
Nr. Pérshkrimi i Elementéve at, Nr. Viti 2015 Viti 2014
1. [Shitjet neto 61,597,775 147,991,492
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 9,764,655 9,014,250
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges 3,748,373 -6,830,386
4. |Materialet e konsumuara -37,498,936 -67,691,240
Kosto e punés -16,340,124 -16,980,785
- pagat e personelit -14,012,771 -14,563,414
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore -2,327,353 -2,417,371
6. |[Amortizimet dhe zhvlerésimet -13,300,068 -16,127,290
7. |Shpenzime per furnitura e nentrajtime -5,500,964 -34,819,382
Ttatim taksa 0
Shpenzime te tjera rrjedhese
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) -72,640,092| -135,618,697
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,470,711 14,556,659
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. |kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -49,260 195,574
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 [té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4,183 242,132
12.3 | -Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi -53,443 -46,5658
12.4| -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) -49,260 195,574
14. [Fitimi (humbija) para tatimit (9+/-13) 2,421,451 14,752,233
Shpenzime te panjohura 24,936 432,179
FITIMI PARA TATIMIT 2,446,387 15,184,412
15. |TATIM FITIMI 366,958 2,277,662
16. |Fitimi neto | bilancit 2,054,493 12,474,571
17. |Elementét e pasqyrave té konsoliduara
TATIM FITIMI LEK
PARAPAGUAR LEK
PAGUAR TEPER LEK
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2015

Viti 2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

78,847,851.00

257,500,758.00

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

-75,036,572.00

-172,545,853.00

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -9,135,962 -16,893,863

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -5,324,683 68,061,042

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale -12,743,104 -3,746,711

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar -35,186 226,166

Dividendét e arkétuar 456 -9,399,951 -14,365,578

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -22,178,241 -17,886,123

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té& ardhura nga huamarrje afatgjata 42,427,311 -81,407,000

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (azhornim kursi)

Dividendé té paguar ORTAKET

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 42,427,311 -81,407,000

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 14,924,387 -31,232,081

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,423,894 32,655,975

Mjetet monetare né fund té periqj‘ihés kontabél 16,348,281 123,894
A
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SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE FAVINA Sh.p.k

PER PERIUDHEN 01.01.2015-31.12.2015

Shogeria FAVINA
| DATA E KRUIMIT 03/04/1995
| STATUSI | SHOQERISE SHPK
| SELIA KORCE BULGAREC LUMALAS.BULGAREC
| ADMINISTRATORI VIKTOR QYLAF|
| VEPRIMTARIA QE KRYEN PUNIME DHEU,MURATURE
BETONI,PRODHIM MATERIALE
| NDERTIMI,NDERTIME TE NDRYSHME.
NIPT J64104078V
NUMURI | TE PUNESUARVE 45

l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 1.1. 2015-31.12.2015,jane ndertuar ne baze
te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te
pasqyrave financiare per vitin 2015 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” Nr. 9228 date 29.04.2004.Keto pasqyra financiare jane pregatitur
ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise
ekonomike.Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte
leku shqiptar.

- NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Eshte kryer




Shuma e mjeteve monetare ne Bange dhe Arke eshte 16.348.281lek.

Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2015 gjithsej

e . Gjendja ne
m——_ Numei i Glendja Giendja |  Susl MB

Emri i Njesise Liogarise Monedha ne dt. Arketuar Paguar v Tiisad kelllhlll‘lll- 31122015

J/12.2014 31.12.2015 . 5
Nr me azhornim
1 | PROCREDITBANK 5121 LEK 400,529 | 253,556,785 | 253.554.343 402,932 402,932
2 | RAIFEISSENBANK 5121 LEK 5.982 24.750.200 | 20,002,078 | 4754104 4.754. 104
3 | BKT 121 LEK 1.951 11.894.937 11.499.930 396952 396.952
4 | AMERIKANBANK 5121 LEK 6.158 11.7859.817 1 1.783.082 12.893 12,893
5 | ALFABANK 3121 LEK 44,270 - 41.092 3175 3178
6 | SOCIETEGENERAL 512 LEK 31165 3.522.469 1.203.871 +.347.763 +.347.763
7 | EMPORIKIFAVINA 3121 LEK (10701 | 6.000 3.530 - -
8 | NBG 3121 LEK 11830 | A3, 440 333,651 61.618 61.61%
9 | CREDINS 3121 LEK S l 7.734.715 7.375.600 336,958 356,958
10 | TIRANABANK 5121 LEK 15.286 2.754.670 2.406.778 363,178 363.178
516,945 | 318,413,632 | 308,231,000 | 10,699,577 10,699,577
1 | CREDINSEURO 51241 EUR 688 | 24 665 137.28 91,279
2 | PROCREDIT 51241 EUR 20 137,332 110,997 26.355 137.28 3,617,984
3 | RAIFEZZENBANK 51241 EUR 131 2.639 1.015 1.755 137.28 240,867
4 | SOCIETEFAVINAEURO 51241 EUR - 10.000 5 9,995 137.28 1,372,116
5 | BKTEURO 51241 EUR 693 155 809 41 137.28 5,600
6 | NBGFAVINAEURO 51241 EUR - 1,314 1.281 33 137.28 4,537
7 | ALFA 51241 EUR R - 14 30 137.28 4,050
1,577 151,441 114,146 38,873 5,336,433
1 | RZBUSD 51242 USD - 16.000 15,050 950 125.79 119,501
2 | PCB 51242 USD 40 - 36 4 125.79 503
40 16,000 15,086 954 120,004
1 | RAIFFEIZEN 51243 GBP - 72,550 71,653 897 186.59 167,347

Totali i
Bankave 1632356060
Mjete monetare ne Arke 24.920lek
T Gjendja
o Gjendja S :
Em ot Pershkrimi Monedha rJ:e l:lt{ Arketuar Paguar Gjendja | Kursi dt ne MB
Njesise ne fund | 31.12.2015 me

31/12/2014 .

azhornim
Vlera monetare, né
AREA leké LER 676.316 | 10662486 | 11318765 | 20,037 20,037
ARKAEURO | ARKA EURO EUR 36 i - 36 137 4.883
Totali i
Njesise ——— ﬂ 24,920
WS SH

% e
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3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra gjithsej 39.914.737lek te ndara
32.946.532 lek

-Kliente

-Paradhenje tatim fitimi

6.968.205lek

Ne zerin “ kliente “ 32.946.532lek paraqiten klientet si me poshte:

(ngd Emertimi i Klientit L!o:;rie MON | Shuma Debi Shuma Kredi Detyrimi
1 | GJ.GROUP 4an = | 17,509,740 7,162,482 | 10,347,258
2 | FAVINA 1 SHPK 411 | LEK 20,547.049 16,586,444 3,960,605
3 | GENER 2 SHPK 411 LEK 6,238,500 2,777,100 3,461,400
4 | GARDEN LINE SHPK | 411 LEK mon o 2 888,960 3.367 200
5 | RILINDJA 411 LEK 3,263,500 : 3,263,500
6 | BETON PLUS 411 LEK 2,111,650 : 2,111,650
7 | THORENEKS SHPK 411 LEK i i 3,755,232 ».028.389
8 | ALBAVIA SHPK 411 LEK =20 934.126
9 | DENIS 05 SHPK 411 LEK 790,740 . 790,740
10 | ALB KORCA 41 LEK 3,309,110 2,700,000 609,110
11 | NDERTUESI SHPK 411 LEK 185,608 466,000
12 | SPARTAK shpk 411 LEK 4,703,720 4,316,600 387,120
13 | 2D SHPK 411 LEK 674.880 300,000 374,880
14 | SHUSHICA SHPK 411 LEK — ] P—
15 | B93 SHPK 411 LEK 1,384,316 1,276,260 108,056
16 | JOEL 411 LEK 100,000 100,000
17 | PRINC BALLIU 411 LEK Soaa 45,240 73.720
18 | NIEM SHPK 411 LENK 92,640 21,600 71,040
19 | VASHTMIA 411 LEK 8,723,040 8,665,320 57,720
20 | ARTYKA Il shpk 411 LEK 1,188,543 1,136,823 51,720
21 | KONSTRUKSION kil LER 50,400 m:‘?@ /50,400
& G
3
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22 | KOMUNA VOSKOP 411 LEK 48,360 48,360
23 | KLENSI SH.P.K 411 LEK 705.150 760,260 34,890
24 | FRIULANA BITUMI SRL | 411 LEK 20,596 09,596
25 | SIMAKU SHPK 411 LEK o, a6
26 | KEVIN 411 LEK 27097 27,097
27 | KORSEL 411 LEK 4660 18.960
28 | PROGRUP 411 LER 6,511,800 6,493,124 18,676
29 | ARTIK SHPK 411 LEK 18.000 18,000 |
30 | SHKULLAKU 411 LEK G7EE 9,760 |
31 | VILDEV-CO 411 LEK 175,920 193,900 (17.980) |

92,025,877 59079345 | 32946532 |

4.Inventari

(I)lendeve te para, vlere prej 25.220.968 lek, bashkangjitur lista e artikujve
gjendje me 31/12/2015.

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund inventaret
jane vleresuar me cmimet e hyrjes .

Gjendja e Produkteve te gateshme me 31/12/2015 eshte 39.427.237lek,
bashkangjitur inventari .Ndryshimi i gjendjes se produktit te gatshem per
Shumen prej 3.748.373lek eshte pasqyruar dhe ne pasqyren e te ardhurave.

Il AKTIVET AFATGIATA

Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyruara me
vleren e tyre neto. Pasaqyra bashkangjitur shpjegon ndryshimet ge kane
ndodhur ne AAM si dhe llogaritjen e amortizimit analitike per te gjithe
zerat.

2.Aktivet afatgjata materiale 164.611.531lek
(i)Toka 97.899.998 lek
(ii)Ndertesa 4.217.892 lek




(iii) Makineri paisje 60.899.486lek
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 1.594.156 lek

Bashkangjitu po japim te detajuara levizjen e Aseteve gjate vitit 2015, per
shtesat si dhe pasqyren e llogaritjes se amortizimit sipas elementeve.
Parapagime dhe shpenzime te shtyra perbehet nga

-Shpenzime te periudhave te ardheshme llog 486  323.699.911lek

Kjo llogari perbehet nga shuma 315.175.428 lek ge eshte vlera e situacioneve te
ndertimit te pallatit nr 6 (Zemblaket) ku shogeria Favina eshte edhe investitor
dhe sipermares .

Gjate vitit 2012 , jane kryer nje sere shpenzimesh per hapje rruge dhe
sistemim kariere qe kapin Shumen 4.474.483lek, keto shpenzime | perkasin
periudhave te ardheshme.

Gjithashtu gjate vitit 2014 jane kryer pagesa per reklame per shumen
4.050.000lek te cilat do te kalojne ne shpenzime gradualisht ne vitet ne
vazhdim, m.q.s keto shpenzime reklame | takojne shitjes se

apartamenteve te Godines 6.

Ne shpenzime per Aktive Afat Gjata Jomateriale jane kaluar shpenzime
shkollimi,per ARBRI ADNAN QYLAFI dhe KRISTI VIKTOR QYLAFI te cilat do te
maturohen ne perfundim te studimeve dhe do tju llogaritet amortizim sipas
Ligjit.Keto shpenzime jane ne Shumen 16.489.814lek .

- NE PASIV

3.Huat dhe parapagimet

Huat dhe parapagimet per vitin 2015 gjithsej 304.874.962 lek

Kjo shume perbehet nga:

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 31.409.468 lek

(ii)Te pagueshme ndaj punetoreve llog 421 1.142.936 leK
(ili)Detyrime tatimore 2.182.134lek

- Tatim page llog 442 21.195lek

-Sigurime shoqerore llog 431 339.792lek

-T.V.SH LLOG 445 1.821,148|£6 \:;tTERz 2

=
3 £.
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(iv)Hua te tjera

llog 456 ortake
v. Parapagime te arketuara nga klientet llog 418

5.783.216lek
264.357.208lek

Detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve perbehen nga:

Ne Emertimi i Furnitorit LIO:;rie Monedha | Shuma Debi Sl'(‘r‘:__'(‘;f Detyrimi
i | KROJ PETROL 4011 LEK 20,571,315 | 20571315
4 |

2 | LARTI SHPK 4011 i 13,926,000 | 17,530,364 | 3,604,364

3 | ELEKTRO THERM SHPK 4011 LEK venasal  svsran]| semess

4 | GEO CONSULT shpk 4011 LEK 1,760,240 | 1,760,240

5 | ELBASAN CEMENT FACTORY | 4011 LEK 631,996 631 926

6 | DEFEX SH.P.K 4011 LEK 3,987,501 | 4,380,846 393,346

7 | DULAC 4011 LEK 256,792 256,792

8 | NAMIR BRAHO 4011 LEK 23 250 244,250 221,000

9 | VYRTH ALBANIA 4011 LEK 203,840 386,880 183,040
10 | ALBAVIA 4011 LEK : 168,000 168,000
11 | TEKNOX 401 LEK 2253931 | 2,416,775 162,844
12 | MICHALIS GALONIS S.A 4012 EUR — 6 GG
13 | ENOTD 4012 ELUR 2,938 151,200 148,262
14 | DIPLOMAT HY SH.P.K 401 LEK 135,730 255,720 119,990
15 | SEGMENT SHPK 4011 LEK 181,310 181,310 0
16 | IMPACT 4012 EUR 337,448 420,667 83,219
17 | BALLI shpk 4011 LEK 147,204 203,592 56,388
18 | ALPIN sha 4011 LEK 53,280 53,280
19 | AMC 4011 LEK 473,296 517,046 43,750
20 | ALTEA 401 LEK 12,600 12,600
21 | ISOTEK 4011 LEK 141,696 145,062 3,366
22 | NOVAMAT SHPK 4012 EUR 816.648 816.648 2
23 | EUROPA SHPK 4011 LEK =i /2,640 2,640
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23,755,832 55,165,152 | 31,409,320

Il. KAPITALI

Totali | kapitalit (lll) perbehet nga shuma 339.905.336lek

Konkretisht:

Rezerva ligjore (llog1061) per shumen 17.850.843 lek

Fitimi | vitit ushtrimor (llog 109) per shumen 2.054.493 lek

Jane kryer rregullimet ne lidhje me rezultatin e vitit ushtrimor 2014, duke
rritur kapitalin per 60.000.000lek, nga perdorimi i fitimit te pashperndare
prej 45.000.000lek, fitimit ushtrimor prej 12.000.000leksi dhe nje pjese te
rezerves ligjore prej 3.000.000lek.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te
pagueshme ne momentin e kryerjes se transaksioneve te
blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane klasifikuar ne Pasqyren e Te
ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre ekonomike.

Te ardhura nga shitjet e produktit te gatshem dhe nga aktiviteti |

ndertmit jane realizuar vlere 75.164.218 lek,
-Shitjet neto 71.203.204 lek
-Ndryshim | gjendjes +3.748.373lek
-Te ndryshme llog 75 159.226lek
-Te ardhurat nga interesat(llog767) 4.183lek
-Azhornim kursi kembimit 31.12.2015 (llog 76901) 49.231lek
SHPENZIMET

Shpenzimet ne total jane realizuar ne masen 72.742.766lek

Nga te cilat:

[
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NI . Emertimi i Llogarise Monedha Debi
Llogarie
SHPENZIME MATERIALE 37,498,935
601 Blerje materialeve te para e te tjera LEK 2,194,333
6011 Blerje materiale té para LEK 11,093,122
6012 Blerje materiale té tjera LEK 2,895,495
60123 Materialé ndihmés LEK 742,959
60124 Léndé djegése LEK 11,174,261
60125 Pjesé ndérrimi LEK 4,271,334
60127 Materiale té tjera LEK | 168,402
| 604 Blerje,energji,avull,uje LEK i 4,959.029
PAGA DHE SIGURIME 16,340,124
5410 PAGAT PUNONJESVE AKTIVITET PRODHIM LEK 14,012,771
6440 SIGURIME SHOQERORE AKTIVITET PRODHIM LEK 2,327,353
AMORTIZIM 13,300,068
6812 Shpenzim amortizimi pér ndértesat LEK 519,104
6813 \I;’;égrtgwstalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e LEK 2.807.147
6815 Shpenz amortiz pér mjetet e transportit LEK 9,604,231
68181 Amortizime te aktiveve te gendrueshme LEK 66,533
68182 Pér té tjiera AA materiale LEK 226,724
68188 Amortizime te aktiveve te gendrueshme LEK 76,330
SHPENZIME TE TJERA 5,500,964
615 Mirémbajtje dhe riparime LEK 553,993
616 Sigurime LEK 539,340
618 Té tjera LEK 838,070
625 Transferime, udhétime, dieta LEK 213,100
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK 517,078
6271 Pér blerjet LEK 289,486
6272 Pér shitjet LEK 6,000
628 Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 169,620
632 Taksa, tarifa doganore LEK 43,129
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 113,540
635 Taksa e regjistrimit LEK 745,330
638 Tatime té tjera LEK 1,414,644
654 Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime LEK 32,698
658 Shpenzime té tjera korente LEK 24,936
669 Humbije nga kémbimet dhe perkthimet valutore LEK 1151
66901 Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes LEK 85,5623
\ TOTALI /72,742,766
S
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2015 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2015 Viti 2014
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 78,847,851.00 | 257,500,758.00
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -76,558,756.00 172,545,853.0(;
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -7,613,778 -16,893,863
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -5,324,683 68,061,042
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e
Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale -12,743,104 -3,746,711
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar -35,186 226,166
Dividendét e arkétuar 456 -9.399.951 -14,365,578
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -22.178.241 -17,886,123
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamdyrje afatgjata 42.427.311 ~ﬁﬂ407,000
Pagesat e detyrimeve iT girasé financiare (azhornim
kursi) -
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Dividendé té paguar ORTAKET

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 42.427.311 -81,407,000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 14,924,387 -31,232,081
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,423,894 32,655,975
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 16,348,281 1,423,894

Arketuar nga:

Parate e arketuara nga klientet + 78.847.851 lek
-Klientet  (llogd11) 75.548.181 lek
- Parapagime nga klientet llog 418 3.299.670lek

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -75.036.572 lek

-Furnitore llog 401 59.229.597 LEK
-Pagat punonjesve llog 421 12.008.287 lek
-Sigurime shoqerore llog431 3.541.868 lek
-Shpenzime te ndryshme llog 618 69.039 lek
-Shpenzime bankare llog 628 169.620 lek
-Pages penalitete dhe gjoba llog625- 657-658 18.161 lek
Tatime te paguara -9.135.962¢ek

-llog 442  259.182 lek
-llog 444 1.023.059 lek
-llog 445  5.900.000 lek
-llog 447 431.538 lek
-llog 638 1.522.184lek

Il FLUKSI | PARAVE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE  -22.178.241LEK

-Kthim detyrimi kreditoret( llog 203) -12.743.104 lek
Ineresa (llog 767) +4.183 lek
Te ardhura nga kurset kembimi 669 -39.368 lek
Terhequr nga ortaket llog 456 -9.399.951ek

11l FLUKSI | PARAVE NGA AKTIVITET FINANCIARE +42.427.311LEK
-Financim#1& gteg +5.597.000lek

~
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-Huara nga kreditore llog 467 36.830.311lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2015 eshte rritje neto e
mjeteve monetare ne shumen

(-5.324.683lek-22.178.241lek+42.427.311lek)=+14.924.3871ek

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.423.894 lek
Rritje neto e mjeteve monetare 14.924.387lek
Mjete monetare ne fund te periudhes 16.348.281 lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqyryar ndryshimet ge ka pesuar

kapitali | shogerise dhe konkretisht:

Kapitali | shogerise perbehet nga shuma totale prej 339.905.336lek konkretisht:

-Kapitali aksioner 320.000.000lek
Rezerva statuore dhe ligiore ne kuoten 17.850.843 lek.
Fitimi | vitit ushtrimor 2015 eshte 2.054.493 lek.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo
ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

ADMINISTRATORI
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